
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033 

 
PORTARIA Nº. 112-DG/IFAM/CPRF, DE 26 DE JUNHO DE 2020. 

 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através 
da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e estatuárias e: 

 
CONSIDERANDO os documentos constantes do Processo nº 23443.011101/2020-54, de 

18 de junho de 2020.  
 

 
R E S O L V E: 

 
I – CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE ao servidor Leonidas Gama da Silva, 

matrícula SIAPE 2196630, ocupante do cargo de Técnico em Mecânica, do quadro efetivo deste IFAM 
Campus Presidente Figueiredo, no período de 09/06/2020 a 13/06/2020 (05 dias), de acordo com art. 
208, da Lei nº 8.112/90 e com base no art. 2º do Decreto 8.737 de 03 de maio de 2016. 
 

II – DETERMINAR que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019 
 


		2020-06-26T19:15:18-0400
	Jackson Pantoja Lima




